۱- مهشید امیرشاهی، در حضر، از انتشارات شرکت کتاب، لوس آنجلس، کالیفرنیا، چاپ سوم، تیراژ یک هزار نسخه، ۴۲۸ صفحه، قیمت ۱۴/۹۵ دلار

۲- مهشید امیرشاهی، در سفر، همان ناشر، چاپ اول، ۱۳۷۴ خورشیدی، تابستان ۱۹۹۵، تیراژ یک هزار نسخه، ۲۸۲ صفحه، قیمت ۱۸/۹۵ دلار

بیمارگونه که لباس سیاسی و گاه به ظاهر علمی هم به تن دارد مانع شد. حقیقت آن است که کتابهای خانم امیرشاهی مورد بررسی کافی آن چنان که شایسته آن است قرار نگرفته و یا لاقلاً نویسنده این سطور به جز اشارات تقریظ آمیزی که در مقدمه دو کتاب از

کاش من هم می توانستم دست این دخترک سرتق قزوینی را که حالا تازه فهمیده است که نان برنجی را با بوی روغن حیوانی دوست می دارد، و کفش تنگی که پایش را می زند آزاردهنده نیست بگیرم، او را از دهلیز قرن‌ها بگذرانم و پیش آن شیخ به سلامش ببرم، کاش... اما آرزوها همیشه برآورده نمی شوند چنان که:

آدمی نمی تواند وطنش را

همچون بنفشه ها

(در جعبه های خاکی)

همراه خویشتن ببرد هر کجا که خواست

برکلی، کالیفرنیا

۲۳ آوریل ۱۹۹۶ - ۴ اردیبهشت ۱۳۷۵

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی